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Detaljplan för fastigheten Baggensudden 15:2, 
Vikingavägen 42 i Saltsjöbaden

Förslag till beslut
Natur- och trafiknämnden antar förslag till yttrande enligt tjänsteskrivelsens bilaga 1, 
2020-11-27

Sammanfattning av ärendet
Syftet med detaljplanen är att ändra planbestämmelser för fastigheten Baggensudden 
15:2 så att nuvarande huvudbyggnad blir planenlig samt att möjliggöra för en 
avstyckning av aktuell fastighet för ytterligare en villa.

Natur- och trafiknämnden anser att fler stora tallar bör bevaras på fastigheten, att 
utfartsförbud bör finnas på platser där utfarter är olämpliga ur ett 
trafiksäkerhetsperspektiv samt att dagvattenhanteringen behöver beskrivas. 

Planförslaget
Syftet med detaljplanen är att ändra planbestämmelser för fastigheten Baggensudden 
15:2 så att nuvarande huvudbyggnad blir planenlig samt att möjliggöra för en 
avstyckning av aktuell fastighet för ytterligare en villa. Fastigheten är belägen på 
Vikingavägen 42 i Saltsjöbaden och är bebyggd med en villa uppförd under 1910-talet, 
en mindre komplementbyggnad och är i privat ägo. Fastigheten är cirka 3700 
kvadratmeter och angränsar till villabebyggelse i nord, öst och väst samt till 
Saltsjöbadens båtklubb på andra sidan Pålnäsvägen i söder.

Planförslaget anger en minsta fastighetsstorlek på 1500 kvadratmeter och fastigheten har 
därmed möjlighet att delas. Planförslaget möjliggör två byggrätter för villabebyggelse. 
Den befintliga huvudbyggnaden regleras med varsamhetsbestämmelser, båda regleras 
med utformningsbestämmelser om anpassning till kulturmiljön.

Inom planområdet finns stora höjdskillnader. Området är som högst norrut sluttar ner 
mot Vikingavägen i söder. Slänten ner mot vattnet utgörs till stor del av naturmark samt 
äldre löv- och barrträd. Sex tallarna närmast Pålnäsvägen anses värd att bevara då de 
utgör ett viktigt inslag i Nackas skärgårdsmiljö och bidrar till karaktären i området. 
Trädens placering och ålder bidrar till landskapsbilden samtidigt som de har ett högt 
naturvärde och bidrar till skärgårdens viktiga flora. Även flertal ekar på fastigheten, 
framför allt dem längs med infarten som angränsar till fastigheten Baggensudden 15:17 

Natur-och trafiknämnden
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har ett stort värde för både naturen samt områdets karaktär. För att bevara det gröna 
rummet med de värdeskapande regleras dessa med bestämmelsen n1 som innebär utökad 
lovplikt för fällning av träd. Samtidigt markeras slänten med prickmark som innebär att 
byggnad inte får uppföras. Detta för att den anses brant och olämplig att bebygga 
samtidigt som den värdeskapande miljön får träda fram.

Infart till fastigheten Baggensudden 15:2 sker från Vikingavägen i fastighetens nordöstra 
hörn. Kommunen sköter underhållet av Vikingavägen. Vid delning av fastigheten 
Baggensudden 15:2 föreslås angöring för den tillkommande fastigheten ske via 
gatumark från Vikingavägen.

Dagvatten från planområdet avleds till vattenförekomsten Baggensfjärden. Idag är 
Baggensfjärden klassad som måttlig ekologisk status och ej god kemisk status. 

Förslag till yttrande

Natur
Fastigheten ingår i ett ekologiskt spridningssamband för arter knutna till 
barrskogsmiljöer. I detta område finns inte allmän plats som kan säkerställa 
spridningssambandet, utan spridningen är beroende av vegetation på privata fastigheter, 
som i det nu aktuella planförslaget. Solbelysta tallar är viktiga för flertalet vedlevande 
insekter men även för olika fåglar. De aktuella träden kan utgöra livsmiljöer för olika 
arter men även fylla en viktig landskapsekologisk funktion som en så kallad ”klivsten” 
mellan övriga barrskogsområden.


